Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Старо-Акульшетское муниципальное образование
Дума Старо-Акульшетского  муниципального образования

РЕШЕНИЕ

____. сентября 2024 г.                                                                      № ___

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Старо-Акульшетского муниципального образования № 57 от 29 ноября 2019 года «Об установлении и введении в действие на территории Старо-Акульшетского муниципального образования налога  на имущество физических лиц»

	В целях приведения Решения Думы Старо-Акульшетского муниципального образования № 57 от 29 ноября 2019  года «Об установлении и введении в действие на территории Старо-Акульшетского муниципального образования налога  на имущество физических лиц»  в соответствие со статьями 406, 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 31, 47  Устава Старо-Акульшетского муниципального образования,  Дума Старо-Акульшетского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы  Старо-Акульшетского муниципального образования № 57 от 29 ноября 2019 года «Об установлении и введении в действие на территории Старо-Акульшетского муниципального образования налога  на имущество физических лиц»  следующие изменения:

 1.1. в подпункте 2 пункта 2 слова «а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;» исключить;
1.2.  пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
	1.3. пункт пятый дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 НК РФ, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 НК РФ.»;
	2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник Старо-Акульшетского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Старо-Акульшетского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу Старо-Акульшетского муниципального образования

Глава Старо-Акульшетского муниципального образования,
Председатель Думы Старо-Акульшетского  муниципального образования